

**Protokół nr 21/17
z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa
i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku
z dnia 12 września 2017 roku**

1. Otwarcie obrad Komisji.

W dniu 12 września 2017 roku o godzinie 13:34 Przewodniczący Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Pan Piotr Stanny dokonał otwarcia obrad Komisji, powitał wszystkich członków Komisji i zaproszonych gości w osobie Pani Bożeny Stępniewskiej – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku, Pani Igi Przystałowskiej- Skarbnika Powiatu, Pana Lecha Chymkowskiego –Naczelnika Biura Rady i Ochrony Informacji oraz Pana Piotra Krygiera – Naczelnika Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa. Jednocześnie Przewodniczący Komisji zaznaczył, że zaproszenie otrzymał również Pan Kazimierz Kaca – Starosta Włocławski oraz Pan Marek Jaskulski – Wicestarosta, ale na razie nie są obecni na posiedzeniu komisji.

2. Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczą 3 osoby, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wraz zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego członkowie komisji otrzymali porządek obrad. Przewodniczący Komisji odczytał treść proponowanego porządku obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu nr 20/17 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego z dnia 19 czerwca 2017 roku.
5. Informacja Zarządu Powiatu o realizacji w 2016 roku programów finansowanych ze środków pozabudżetowych i ich efektów rzeczowych związanych z aktywizacją bezrobotnych i ograniczeniem bezrobocia.
6. Informacja Zarządu Powiatu o udziale i pracach przedstawicieli powiatu włocławskiego w związkach i stowarzyszeniach.
7. Informacja Starosty Włocławskiego dotycząca postępowań administracyjnych prowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2016 r., w tym odwołań od rozstrzygnięć podejmowanych w toku postępowań administracyjnych.
8. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie załatwiania petycji przez radę powiatu.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji poinformował, że realizowana jest tematyka zgodnie z planem pracy komisji, aczkolwiek w dzisiejszym porządku obrad jest jedno odstępstwo od przyjętego planu pracy, chodzi o punkt 8 *Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie załatwiania petycji przez radę powiatu*. Przewodniczący Komisji przychylił się do prośby Pana Naczelnika Biura Rady i Ochrony Informacji, który poinformował, że taki materiał spłynął z zarządu do Biura Rady i prosił, aby uwzględnić go w obradach najbliższego posiedzenia Komisji Administracji.

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do proponowanego porządku obrad? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Uwag nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

4. Przyjęcie protokołu nr 20/17 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego z dnia 19 czerwca 2017 roku.

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają uwagi do projektu protokołu sporządzonego z ostatniego posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego?

Wobec braku głosu sprzeciwu Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła protokół nr 20/17 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego z dnia 19 czerwca 2017 roku.

5. Informacja Zarządu Powiatu o realizacji w 2016 roku programów finansowanych ze środków pozabudżetowych i ich efektów rzeczowych związanych z aktywizacją bezrobotnych i ograniczeniem bezrobocia.

Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali Informację Zarządu Powiatu o realizacji w 2016 roku programów finansowanych ze środków pozabudżetowych i ich efektów rzeczowych związanych z aktywizacją bezrobotnych i ograniczeniem bezrobocia. Przewodniczący Komisji poprosił Panią Bożenę Stępniewską – Dyrektora PUP we Włocławku o zabranie głosu.

Pani Bożena Stępniewska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku poinformowała, że w 2016 roku realizowano 2 projekty ze środków UE. Pierwszy to Projekt „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy we Włocławku i Powiecie Włocławskim (II).” Uczestnikami projektu były osoby bezrobotne w wieku 18-29 lat zakwalifikowane do I lub II profilu pomocy. W szczególności wsparciem obejmowane były osoby niepełnosprawne, osoby długotrwale bezrobotne i osoby o niskich kwalifikacjach. W ramach projektu objęto 889 osób z których 529 skierowano na staże, 150 osób skierowano na szkolenia, 109 osób otrzymało bon na zasiedlenia, natomiast 101 osobom przyznano jednorazowo środki na podjęcie działalności gospodarczej. W 2016 r. na realizację projektu wydano 8 402 335,91 zł. Efektywność zatrudnienia wyniosła: w grupie osób o niskich kwalifikacjach – 55,02%, w grupie osób z niepełnosprawnościami – 40,00%, w grupie osób długotrwale bezrobotnych – 57,85%, w grupie osób z wyłączeniem osób z niepełnosprawnościami, długotrwale bezrobotnych oraz niskich kwalifikacjach – 73,38%. Drugi projekt to „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku i powiecie włocławskim (II). Celem projektu było zwiększenie zatrudnienia osób powyżej 29 roku życia znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy, w tym osób powyżej 50 roku życia, osób z niepełnosprawnościami, długotrwale bezrobotnych i o niskich kwalifikacjach

oraz wzrost liczby przedsiębiorstw zdolnych do trwałego funkcjonowania. W omawianym okresie wsparciem objęto 653 osoby, z których 278 osób skierowano na staże, 216 osób skierowano na szkolenia, 111 osób skierowano na wyposażone lub doposażone stanowiska pracy, a 50 osobom przyznano jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej. W 2016 roku na realizację projektu wydano 5 826 401,65 zł. Efektywność zatrudnienia wynosiła: w grupie osób o niskich kwalifikacjach – 54,46%, w grupie osób z niepełnosprawnościami – 42,86%, w grupie osób długotrwale bezrobotnych – 57,10%, w grupie osób powyżej 50 roku życia – 34,66%, w grupie kobiet – 63,04%. Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku w okresie od stycznia do grudnia 2016 roku otrzymał dodatkowe środki z Funduszu Pracy na podstawie decyzji Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej. Na realizację programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych będących w szczególności sytuacji na rynku pracy określonych w art. 49 pkt. 2-6 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w kwocie 460 000 zł w okresie sprawozdawczym objęto 20 osób. Na realizację programu wydatkowano kwotę 458 000 zł, na realizację programu realizacji robót publicznych w regionach wysokiego bezrobocia w kwocie 2 090 000 zł w okresie sprawozdawczym objęto 20 osób. Na realizację programu wydatkowano kwotę 458 000 zł. Na realizację programu wydatkowano kwotę 1 975 636,68 zł. W ramach środków z rezerwy w wymienionym programie zaplanowano udzielnie 18 dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz utworzenie 10 miejsc pracy w ramach wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy. Program aktywizacji osób bezrobotnych w wieku powyżej 50 roku życia był realizowany w okresie od 01.08.2016 r. do 31.12.2016. Udzielono 7 dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz utworzono 3 miejsca pracy w ramach wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy. Na realizację programu wydatkowano kwotę 229 801 zł. Efektywność zatrudnieniowa wyniosła 68%.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Radny Tomasz Jezierski zapytał jak to się dzieje, że mimo tak dużego bezrobocia w powiecie włocławskim firmy, z którymi radny ma bezpośredni kontakt mają problem z pozyskaniem pracowników? Radny zapytał, czy rozpoczęła się rekrutacja do nowych firm powstałych w brzeskiej strefie gospodarczej?

Pani Bożena Stępniewska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku poinformowała, że jeśli chodzi o rekrutacje do nowo powstałej firmy w brzeskiej strefie gospodarczej to na początku firma zgłaszała się do PUP we Włocławku, spotkania w tej sprawie Pruszkowie. Obecnie spotkania odbywają się tylko w Brześciu Kujawskim. W PUP we Włocławku zbierane są aplikacje, następnie wysyłane do firmy i firma przeprowadza rekrutacje bezpośrednio w Brześciu poprzez agencje zatrudnienia. Dyrektor miała do czynienia z pierwszą umową na stanowisko operatora w tej firmie. Umowa jest zawarta od 11 września do 30 września. Praca będzie miała miejsce w Pruszkowie. Ustalono, że będzie to umowa zlecenia na kwotę 2000 zł. Plus taki załącznik do tej umowy, gdzie za każdy dzień odbywania tej pracy w Pruszkowie jest przyznana kwota 100 zł brutto. Jest to z pewnością na pokrycie kosztów dojazdu lub zakwaterowania. W tej chwili rola PUP we Włocławku ogranicza się tylko do zbierania CV lub przekazywania adresu strony internetowej, gdzie można składać aplikacje. Według Pani Dyrektor firma wyczerpała formę pomocy de minimis w poprzednich latach i pewnie nie będą korzystać ze środków PUP we Włocławku. Ewentualnie mogą korzystać ze staży, ponieważ nie jest to pomoc de minimis. Jeśli chodzi o bezrobotnych to 60% osób bezrobotnych nie chce pracować. Jeśli taka osoba nawet zgłasza się do danej firmy to chciałaby pracować na czarno, aby nie stracić środków finansowych otrzymywanych z pomocy społecznej. Przykładem jest nabór do firmy, gdzie zostało wysłane 10 osób z których 5 odmówiło podjęcia pracy. Mają miejsce takie sytuacje, że osoby bezrobotne zgłaszają się do pracodawcy, odmawiają przyjęcia pracy i przynoszą od pracodawcy umowę zlecenia na okres 1 tygodnia i PUP we Włocławku nie ma prawa go wyrejestrować na 4 miesiące, ponieważ podjął pracę. Jeśli chodzi o osoby bezrobotne to 70% z nich to są stale bezrobotni, z tego 60% to są osoby mające wykształcenie gimnazjalne lub zasadnicze zawodowe. PUP we Włocławku nie może nikogo zmusić do pracy może jedynie wyrejestrować na 4 miesiące. Jeśli z opieki społecznej nie byłoby środków to byłoby inaczej. Dyrektor dodała, że przyczyną braku zainteresowania pracą jest również 500+, które nie jest wliczane do dochodu. Dyrektor

poinformowała, że dziennikarka zadała jej pytanie, czy w powiecie wrocławskim zwiększyła się liczba bezrobotnych kobiet? Na podstawie danych wynika, że w roku 2016 było 52,6% bezrobotnych kobiet a na sierpień 2017 jest ich aż 58%. To, że jest więcej ofert pracy dla mężczyzn jest oczywiste, ale środki pochodzące z 500+ też miało w tym udział. W Toruniu i Bydgoszczy, gdzie również robiono badania liczba bezrobotnych kobiet wzrosła o 8-10%.

Na obrady przybyła Pani Anna Kozłowska. W obradach uczestniczy 4 członków komisji.

Radny Zygmunt Wierzowiecki zapytał, czy do nowo powstałych firm mogą zgłaszać się osoby, które pracują w innym miejscu, ale chciałyby zmienić prace? Radny powiedział, że osoby, które rozpoczynają działalność gospodarczą otrzymują środki z PUP w wysokości 20 000 zł. Taka osoba ubiegająca się o takie dofinansowanie musi mieć zabezpieczenie od dwóch żyrantów. Jest kłopot ze znalezieniem tych żyrantów. Radny zapytał, czy zabezpieczenie majątkowe np. samochód, majątek itp. nie mogłyby stanowić zabezpieczenia? Takie rozwiązanie czasami blokuje osoby, które chciałyby ubiegać się o dofinansowanie.

Pani Bożena Stępniewska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławku poinformowała, że jeśli osoba nie może znaleźć poręczycieli wśród rodziny, znajomych to coś jest na rzeczy. Dyrektor rzadko się spotyka, aby ktoś nie znalazł dwóch poręczycieli. W ciągu roku są to pojedyncze przypadki. PUP nie odstąpi od tego rozwiązania, ponieważ z racji ostatnich 20 lat jednostka ma nieściągalność takich kredytów pożyczek itd. Istnieje jeszcze tak zwany Fundusz Poręczeń Kredytowych, który znajduje się przy Urzędzie Marszałkowskim i osoby, które mają problem z uzyskaniem poręczycieli mogą się tam zgłosić. Tak pracownicy urzędu odpowiadają osobą, które mają problem z uzyskaniem poręczycieli. Poręczycielem może być ktoś z rodziny, znajomy, osoby, które mają emeryturę. Jeśli chodzi o osoby, które chcą zmienić miejsce zatrudnienia to na tym spotkaniu w Brześciu Kujawskim było bardzo dużo osób, które chciały zmienić pracę i jak dowiedzieli się, że płaca ma wynosić 2 000 zł brutto to rezygnowali.

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za rozpatrzeniem informacji Zarządu Powiatu o realizacji w 2016 roku programów finansowanych ze środków pozabudżetowych i ich efektów rzeczowych związanych z aktywizacją bezrobotnych i ograniczeniem bezrobocia i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja rozpatrzyła Informację Zarządu Powiatu o realizacji w 2016 roku programów finansowanych ze środków pozabudżetowych i ich efektów rzeczowych związanych z aktywizacją bezrobotnych i ograniczeniem bezrobocia.

Informacja Zarządu Powiatu o realizacji w 2016 roku programów finansowanych ze środków pozabudżetowych i ich efektów rzeczowych związanych z aktywizacją bezrobotnych i ograniczeniem bezrobocia stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

6. Informacja Zarządu Powiatu o udziale i pracach przedstawicieli powiatu wrocławskiego w związkach i stowarzyszeniach.

Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali Informację Zarządu Powiatu o udziale i pracach przedstawicieli powiatu wrocławskiego w związkach i stowarzyszeniach. Komisja zajmuje się tym zagadnieniem co roku i ujmuje to w swoim planie pracy. Materiał jest obszerny, zawiera wiele ciekawych informacji zawartych w tym materiale. Przewodniczący Komisji poprosił Pana Piotra Krygiera – Naczelnika Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa o zabranie głosu.

Pan Piotr Krygier – Naczelnik Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa poinformował, że informacja została przygotowana według schematu opracowanego przez komisję w latach poprzednich. Nie było jakiś większych uwag jeśli chodzi o zawartość i treść i dlatego wydział sporządził informacje w podobnym wymiarze. Powiat wrocławski jest członkiem 3

związków: Związku Powiatów Polskich, Związek Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Włocławskiego Centrum Edukacji Ekologicznej. W ramach drugiego związku powiat włocławski będzie brał udział w realizacji projektu pn.: „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” udział związku jest związany z realizacją zadania przeznaczonego dla powiatów województwa kujawsko-pomorskiego dotyczącego wykonania prac geodezyjno-kartograficznych mających na celu przekształcenie analogowej mapy zasadniczej do postaci numerycznej oraz wykonania ortofotomapy dla terenu całego województwa kujawsko-pomorskiego. W ciągu roku trwała dyskusja jeśli chodzi o udział powiatu w tym stowarzyszeniu zarówno na posiedzeniach zarządu jak i na sesji Rady Powiatu we Włocławku. Informacja zawiera tylko to co padło w trakcie tych prac. Nie ma żadnych wytycznych jak dalej przygotowywać projekty uchwał Rady Powiatu. Jeśli chodzi o udział i współpracy ze ZZP to w tym roku zostało przeprowadzone przez przedstawiciela ZPPP szkolenie z zakresu dostępu do informacji publicznej oraz petycji. Szkolenie dla członków ZPP było nieodpłatne, w szkoleniu brali udział pracownicy Starostwa Powiatowego we Włocławku. Organizatorem szkolenia był ZPPP, który m.in. zapewniał odpowiedniego trenera, którym był radca prawny zatrudniony przez Związek.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Przewodniczący Komisji dostrzegł w przedłożonej informacji kwestie dotycząca rozważania wystąpienia przez Zarząd Powiatu we Włocławku ze związku powiatów polskich. Trochę przypadkowo ta tematyka miała odbicie na jednej z ostatnich sesji. Tylko w takim kontekście, że w sprawozdaniu z zarządu powiatu była informacja, że zarząd podjął decyzję w tej sprawie. Radny zaznaczył, że to Rada Powiatu podejmuje decyzję o tym, kto przystępuje i do jakiego związku. To rada powiatu podejmuje decyzje o wystąpieniu ze związków, dlatego też tematyka z pewnością wróci i jeśli tak to będzie sporządzony odpowiedni projekt uchwały i wówczas komisja będzie mogła się wypowiedzieć.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za rozpatrzeniem informacji Zarządu Powiatu o udziale i pracach przedstawicieli powiatu włocławskiego w związkach i stowarzyszeniach i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja rozpatrzyła Informację Zarządu Powiatu o udziale i pracach przedstawicieli powiatu włocławskiego w związkach i stowarzyszeniach.

Informacja Zarządu Powiatu o udziale i pracach przedstawicieli powiatu włocławskiego w związkach i stowarzyszeniach stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu

7. Informacja Starosty Włocławskiego dotycząca postępowań administracyjnych prowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2016 r., w tym odwołań od rozstrzygnięć podejmowanych w toku postępowań administracyjnych.

Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali Informację Starosty Włocławskiego dotyczącą postępowań administracyjnych prowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2016 r., w tym odwołań od rozstrzygnięć podejmowanych w toku postępowań administracyjnych. Przewodniczący Komisji poprosił Pana Piotra Krygiera – Naczelnika Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa o zabranie głosu.

Pan Piotr Krygier – Naczelnik Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa poinformował, że informacja jest po raz kolejny przedmiotem obrad komisji. Podobnie jak w latach poprzednich została opracowana i przygotowana. Zasadniczą rzeczą nie odnoszącą się do roku 2016, ale do bieżącego, która ma znaczenie w zakresie procedur administracyjnych prowadzonych w ramach zadań realizowanych przez starostę jako organu administracji publicznych to kwestia zmian przepisów prawa, które obowiązują od 1 czerwca i procedury administracyjnej. To są głębokie zmiany bo dotyczą zasad. Urząd starła się do tego przygotować organizując szkolenie w

starostwie dla pracowników, którzy biorą udział, prowadzi te sprawy i przygotowują projekty rozstrzygnięć. Tabele w informacji przedstawiają skale prowadzonych działalności urzędu w tych obszarach. Łatwo odczytać z informacji te obszary, w których występują problemy. Najczęstsze odwołania występują tam, gdzie są postępowania z udziałem wielu stron, zwłaszcza zwrócono uwagę na sprawozdania prowadzone w zakresie architektoniczno-budowlanych dotyczących budowy wiatraków, masztów, telefonii komórkowych. Ponadto odwołania występują w przypadku pozbawiania kierowców uprawnień.

Przewodniczący Komisji podziękował za przygotowanie materiału i powiedział, że Naczelnik poprosił, aby w informacji rok 2015 zamienić na rok 2016 przed procedurą głosowania.

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za rozpatrzeniem informacji Starosty Włocławskiego dotyczącej postępowań administracyjnych prowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2016 r., w tym odwołań od rozstrzygnięć podejmowanych w toku postępowań administracyjnych i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja rozpatrzyła Informację Starosty Włocławskiego dotyczącą postępowań administracyjnych prowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2016 r., w tym odwołań od rozstrzygnięć podejmowanych w toku postępowań administracyjnych.

Informacja Starosty Włocławskiego dotycząca postępowań administracyjnych prowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2016 r., w tym odwołań od rozstrzygnięć podejmowanych w toku postępowań administracyjnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu

8. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie załatwiania petycji przez radę powiatu.

Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, że jest to dokument, który jest poza ramowym planem pracy komisji. Przewodniczący Komisji poprosił Naczelnika Biura Rady i Ochrony Informacji i dokonanie wprowadzenia.

Naczelnik Biura Rady i Ochrony Informacji powiedział, że Rada Powiatu w dniu 15.11.2016 r. przyjmując nowy statut wprowadziła w § 55 ust. 3 regulację, która mówi że Rada, w drodze odrębnej uchwały, może powierzyć komisji rewizyjnej sprawy związane z analizowaniem i rozpatrywaniem skarg, oraz załatwieniem petycji dla rozpatrywania i załatwiania których, w świetle przepisów prawa, właściwa jest rada. Tylko komisja rewizyjna może być właściwą komisją do rozpatrywania petycji. Zakres podmiotowy i przedmiotowy petycji oraz tryb ich rozstrzygnięcia określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, która w art. 9 ust. 2 stanowi o tym, że „petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ, chyba że w statucie tej jednostki zostanie wskazany organ wewnętrzny tego organu stanowiącego właściwy w tym zakresie”. Projekt uchwały powstał z inicjatywy Pana Przewodniczącego Rady. W przypadku projektów uchwał w sprawach, o których mowa w § 10 ust. 1 pkt 1, wniesionych do rady przez podmioty wymienione w ust. 1 pkt 1 – 4 i 6 i włączonych do porządku obrad rada, w trakcie dyskusji nad rozpatrzeniem odpowiedniego punktu porządku obrad dotyczącego rozpatrzenia takiego projektu uchwały, może zwracać się do zarządu z prośbą o wyrażenie opinii dotyczącej danego projektu uchwały. Nie dotyczy to projektów dokumentów, o których mowa w § 10 ust. 2, oraz projektów uchwał w sprawach:

- 1) o których mowa w ust. 2 pkt 1 i 4;
- 2) skarg i wniosków na działalność starosty, zarządu i kierowników jednostek organizacyjnych powiatu;
- 3) planów pracy rady i jej komisji oraz komisji rewizyjnej;
- 4) o których mowa w ust. 2 pkt 2, z wyłączeniem lit. c. taki projekt nie musi być opiniowany przez

Zarząd Powiatu. Przepis ten go z tego zwalnia.

Rozwiązanie w projekcie jest tożsame z tym rozwiązaniem, które było praktykowane przy rozpatrywaniu skarg. Do tej pory rada miała do czynienia tylko z jedną petycją, ale w przyszłości jeśli byłyby wnoszone takie petycje do rady to wtedy od początku do końca załatwieniem tych petycji zajmowałaby się komisja rewizyjna. Podjęcie uchwały nie rodzi żadnych skutków finansowych w budżecie powiatu.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Przewodniczący Rady Powiatu – Zygmunt Wierzowiecki powiedział, że jako inicjator projektu uchwały nie ma nic do dodania, ponieważ Pan Naczelnik przedstawiał go wyczerpująco.

Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za wyrażeniem pozytywnej opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie załatwiania petycji przez radę powiatu.

i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja wyraziła pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały w sprawie załatwiania petycji przez radę powiatu.

Projekt uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie załatwiania petycji przez radę powiatu. stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu

10. Sprawy różne

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają jakieś sprawy lub wnioski, które należałoby podnieść w tym punkcie?

Radna Anna Kozłowska powiedziała, że Komisja Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego jest najbardziej odpowiednią komisją na której radna chciała zgłosić uwagę dotyczącą załatwiania spraw w starostwie. radna uważa, że nigdy nie powinny być źle odbierane uwagi, które mogłyby polepszyć te działania. Chodzi o archiwum, które zostało przeniesione do Lubrańca. Kilka dni temu Gmina Boniewo, w której ma miejsce kontrola UKS, musiała udostępnić organowi kontrolującemu dokumenty, które należało pobrać ze Starostwa Powiatowego we Włocławku a starostwo nie mogło tych dokumentów udostępnić, ponieważ jest problem z ich pobraniem z archiwum. Jest to pewna droga do przebycia. Radna uważa, że archiwum może znajdować się w Lubrańcu, ale trzeba rozwiązać kwestię komunikacji. Radna zwróciła na to uwagę, że stanowi to problem dla osób, którzy oczekują dokumentów.

Naczelnik Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa poinformował, że ta sprawa jest mu znana. Rozwiązanie zostało przyjęte i wiąże się ono z pewnymi trudnościami. Kiedyś zawsze w każdej chwili można było zejść do piwnicy urzędu, gdzie znajdowało się archiwum i poszukać a obecnie archiwum od urzędu oddalone jest o 25 km. Pracownik musi dostać delegację itd. Są to drobiazgi, na które nikt wcześniej nie zwracał uwagi. Nie ma innego wyjścia tylko trzeba dojechać do archiwum. Zalecenia pokontrolne z Archiwum Państwowego było takie, aby znaleźć dodatkowe pomieszczenia. Szukano takiego pomieszczenia w okolicy, ale ceny były szokująco wysokie. Pomieszczenia jednostek powiatowych pozostają do końca niewykorzystane. Starosta podjął decyzję, aby archiwum znalazło się w opuszczonym mieszkaniu przez lokatora. Zostało to pomieszczenie zaadaptowane na archiwum, są alarmy itd., ale dzieli niestety ten obiekt od urzędu pewna odległość. Przewodniczący Komisji powiedział, że wyjaśnienia naczelnika dotyczą stanu faktycznego, który teraz ma miejsce.

Przewodniczący Komisji powiedział, że uwagę pani radnej zostanie odnotowana w protokole i należy o tym poinformować starostę, że taka sytuacja ma miejsce i niech będzie to przedmiotem

pewnej refleksji jak usprawnić funkcjonowanie archiwum , które ma swoją filię w Lubrańcu.

11. Zakończenie obrad.

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w dniu 12 września 2017 roku o godzinie 14:30 dokonał zamknięcia obrad Komisji.

*Przewodniczący Komisji Administracji,
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego*

Piotr Stanny

Ze Starostwa Powiatowego protokołowała:

Marta Szarecka.....